Ego adtericus archidiaconus manu mea subscripsi.

Ego stalpertus scauinus qui estimaui ut supra manu

mea subscripsi.

Signum ff manibus iam dictis gumprandus odol-

prandi qui estimauerunt sicut superius legitur.

Ego gosmarus notarius rogatus subscripsi.

Ego gompertus notarius rogatus subscripsi.

Ego Leolo notarius rogatus subscripsi.

Ego Elmeriolio notarius rogatus ad ambas partcs

anc comutacione scripsi post tradita conpleui et

dedi. . (,

mus re

( LXXV )

Prete Daniele vende ad Audace ■vescovo a"Asti

un swo servo cliiamato Martino suddiacono.

melioratas personas sicut in eodem tempore

aput nos melioratas fuerint et propter onorem sa-

cerdotale mci quam pro ampliore firmitatem set

uolo quod uoluit quod ad me semel factum uel con-

scriptum est inuiolabiliter conseruare promitto quam

igitur cartola uindicionis ledo notarius scriuere sit

rogaui cum stipulacione subnixsa roboranda. Actum

in aste Ciuitate mense et indictione iamdicta fe-

liciter.

+ Ego daniel presbiter in anc cartola a me facta

mea manu subscripsi.

Signum fff manibus ariberti et ragimberti germa-

nis de iamdicta Ciuitate aste et poncioni de uilla

taxsiarias uiuentis lege romana testis. . Signum fjf

manibus deus dei scauino de uilla pecprarias et el-

b deuerti seu secundoni de uilla munee testis..

Ego ledo notarius rogatus uius cartula

scripsi postradita compleui et dedi (3).

( LXXVI )

926, in marzo

DaWorig. Arch. della Caltedr. iTAui, lura Capituli, lii. I, n. 6.

(L. C.)

i . . ' < • 11

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu Xpi

rodulfus gracia dei rex in Italia anno quinto mense

marcius indictione quarta decima. Constat me da-

niel presbiter de loco Carenciano (i) uiueute lege

romana acepisem sicuti et in presencia testium

acepi ad uos domnus audax episcopus Sancte Asten-

sis Ecclesie per misso uestro benedictus presbiter

de loco ualeriano argentum et mercis ualente soli-

dos tresgenti fenito precio quod inter nobis bona

uoluntatem conuenit pro seruo uno iuris meis quem

abere uiso sum nomine martino subdiaconus ut

exxead de rneo qui supra daniel presbiter uel de

meis heredibus dominium et potestatem et deueniad

in uos qui supra domnus audax episcopus uel ad

nestris heredibus dominacionem et potestatem a

presenti die et ora dominium et potestatem et de

iamdicto martino seruo meo faciendi et iudicandi

uos qui supra domnus audax episcopus uel uestris

heredibus iure proprictario nomine legaliter quit-

quid uolueritis sine omni mea qui supra daniel

presbiter uel eredum meorum contradictione ita

et libere ego qui supra daniel presbiter uobis qui

supra domnus audax episcopus ipso iamdicto mar-

tino subdiaconus seruo meo pro iam dicto pre-

cio a presenti die uindedi mancipaui et tradcdi

seu et inuestiui per anc cartola uindicionis cum

omnem conquisto suo totum ex integrum. et spon-

deo me cgo qui supra daniel presbiter uel meis

heredibus uobis qui supra domnus audax episcopus-

uel ad uestris heredibus iamdicta uindicione ab

omni oinines defensare et quod si menime defen-

dere potuerimus aut uos quoque tempore molesta-

uerimus dublis bonis condicionibus uobis rcstitua-

(0 Carcsana, o Carezana?

Ugo rc confernia le donazioni da'suoi predecessori

e da private personefatte alla chiesa dAsti.

926, 12 novembre

DalXa copia del libro verde cTAsti che si eonierva

(L. C.)

negli Arch. Cam.

- In nomine Domini Dei Eterni. Hugo Dei gratia

rex si sacris et uenerabilibus locis commoda liben-

c ter impartimur et congrua morem sequimur prae-

cessorum nostrorum et id nobis ad eternae salutis

premium proficere non ambigimus qua propter

omnium fidelium Sanctae Dei Ecclesiae nostrorum-

que presentium scilicet et futurorum comperiatin-

dustria Giselbertum sacri palatii comitem et dik>

ctum nostrum fidelem nostrain exhorasse clementiam

suppliciter petens quateuus pro Dei omnipotentis

amore et remedio animae nostrae omnia praecepta

quae ab antecessoribus nostris seu miiuersa instru-

menta chartarum quae a fidelibus uiris Sanctae

Astens. Ecclesiae nuper collata sunt nostrae au-

ctoritatis confirmatione eidem ecclesiae cui audax

in presenti tempore praesul esse uidetur corrobo-

rare dignaremur cuius praecibus tam pro Omnipo-

d tentis Dei amore quam pro eiusdem ecclesiae ue-

neratione libenter assensum praebentes omnia quae

per praecepta aliorum regmn et imperatorum nec

non quae per chartarum iustrumenta eidem eccle-

siae dudum a fidelibus uiris oblata sunt per hanc

nostram auctoritatem praefatae Sanctae Ecclesiae

Asten. confirmamus et quia presenti tempore praua

atque peruersa consuetudo inolere et crescere ui-

detur nc nostra regali institutione decernimus ac

sancimus ut nulius dux comes uicecomes sculdatio

decanus saltarius uicarius uel quislibet publicae

(j) Qucsta carta iroportantc ci forniscc una novella prova chc I»

comli7.ion scrvilc non cscludcva dagli ordini sacri : c ci mostra il mod°

con cui si proccdi a per avviar il scrvo che si volca far sacerdote in

vcr la libcrta.
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partis minister in rebus et possessionibus praeli- « notarius in